1

                     平成 25年 8月 13日

各 位
                  会 社 名   株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡
                             （コード番号：５２１６、東証 JASDAQ）

問 合 せ 先    経営管理部長 柴  田   哲
電    話   0228‐32‐5111

特別利益の計上および平成 25年 12月期第２四半期連結累計期間の
業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 25年 12月期第 2四半期連結累計期間（平成 25年 1月 1日～平成 25年 6月 30日）にお

きまして、特別利益の計上および平成 25年 2月 14日に公表の平成 25年 12月期第 2四半期連結累計期間
の業績予想値（連結・個別）と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記
１．特別利益の計上
固定資産売却益 17百万円

   遊休固定資産の売却益であります。
役員退職慰労引当金戻入益 74百万円
平成 25年 1月 24日開催の当社臨時株主総会にて贈呈の決議をされた、故会長に対する役員退職慰

労金の取締役会における確定額と過年度における引当額との差額を戻し入れたものであります。

２．平成 25年 12月期第 2四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異
〔連結〕（平成 25年 1月 1日～平成 25年 6月 30日）                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 4,000 80 0 0 0円 00銭
今回実績値（B） 3,755 85 70 146 9円 07銭
増減額（B－A） △244 5 70 146 －
増減率（％） △6.1 7.3 － － －
(ご参考)前年第 2四半期実績
（平成 24年 12月期第 2四半期） 4,536 216 187 232 14円 41銭

〔個別〕（平成 25年 1月 1日～平成 25年 6月 30日）                 （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 2,400 △150 △100 △6円 19銭
今回実績値（B） 2,626 34 118 7円 31銭
増減額（B－A） 226 184 218 －
増減率（％） 9.4 － － －
(ご参考)前年第 2四半期実績
（平成 24年 12月期第 2四半期） 3,088 △34 104 6円 44銭

３．差異が生じた理由
 ［ガラス基板事業］を主とする個別の業績につきましては、前回の発表予想に対して売上高の増加は 10％
弱でありますが、非効率的な生産状況が改善されたことにより、損益面では、第１四半期連結累計期間の

損失を補い、利益を確保する事が出来ました。なお、連結業績につきましては、［精密研磨布事業］におい

て需要鈍化によるハードディスクドライブ（ＨＤＤ）の在庫調整が長引き受注が低調に推移し、［その他事

業］においては、石英事業からの撤退により売上が減少しました。

 2

これらの結果、連結売上高は予想に対し 244百万円減の 3,755百万円となりました。営業利益は予想に
対して 5百万円増の 85百万円に、経常利益は同 70百万円増の 70百万円に、当期純利益は同 146百万円
増の 146百万円となりました。
 なお、通期業績予想数値につきましては、業界の構造的変化等による流動的な部分が多いため、前回の

公表数値を据え置いております。今後、業績の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。
以 上

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって

予想数値と異なる結果となる場合があります。